
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

29.12.2023 г.                                                                                                                        № 329 
 

с. Каргасок 

 

Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Каргасокский 

район» на предоставление субсидии на компенсацию расходов по организации 

электроснабжения от дизельных электростанций 

 

В соответствии с частью 1 статьи 9 и статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 4 части 1 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Администрации Каргасокского района № 306 от 14.12.2021 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие коммунальной инфраструктуры Каргасокского района», 

постановлением Администрации Каргасокского района № 52 от 18.03.2020 «Об утверждении 

Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений Каргасокского района на компенсацию расходов по организации 

электроснабжения от дизельных электростанций»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский 

район» на 2024 год в размере 96 585 400,00 (Девяносто шесть миллионов пятьсот восемьдесят 

пять тысяч четыреста) рублей 00 копеек на предоставление субсидии на компенсацию 

расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций (далее – Субсидия). 

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств осуществлять за счет средств 

Субсидии, предоставляемой из областного бюджета. 

3. Определить главным администратором доходов по Субсидии - Управление финансов 

АКР. 

4. Определить следующих ответственных исполнителей за реализацию расходного 

обязательства, установленного в пункте 1 настоящего постановления в Администрации 

Каргасокского района: 

4.1. начальника Управления финансов АКР (С.М. Тверетину) в части: 

4.1.1. расчета размера Субсидии на отчетный год для компенсации расходов 

ресурсоснабжающим организациям, возникающих при применении тарифов, установленных 

для населения в системе централизованного электроснабжения, согласно форме № 1 

соглашения о предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета (далее – 

Соглашение) и дальнейшего представления данного расчета в Департамент ЖКХ и 

государственного жилищного надзора Томской области; 



2 

 

4.1.2. обеспечения эффективного и рационального использования финансовых средств, 

предусмотренных расходным обязательством; 

4.1.3. заключения соглашения с сельскими поселениями Каргасокского района о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета местному бюджету 

на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций; 

4.1.4. недопущения нецелевого расходования финансовых средств, 

предусмотренных расходным обязательством; 

4.1.5. представления в Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора 

Томской области отчетности по расходованию Субсидии, согласно форме № 5 Соглашения; 

4.2. заместителя Главы Каргасокского района по вопросам жизнеобеспечения района-

начальника отдела жизнеобеспечения (С.В. Монголина) в части представления в Департамент 

ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области следующей отчетности: 

4.2.1. расчета цены списания дизельного топлива по каждой энергоснабжающей 

организации, согласно форме № 3 Соглашения; 

4.2.2. расчета Субсидии на возмещение затрат энергоснабжающей организации, 

обусловленных незапланированным в тарифе на электроэнергию ростом цен на дизельное 

топливо, согласно форме № 4 Соглашения; 

4.2.3. сведений администраций сельских поселений о фактическом количестве лиц, 

зарегистрированных по месту жительства и по месту пребывания (сроком на один год и более) 

на территории сельского поселения (согласно документам регистрационного учета), по 

состоянию на 1 января отчетного года, согласно форме № 2 Соглашения; 

4.2.4. отчетности по расходованию Субсидии с приложением заверенных подписью 

уполномоченного лица и печатью получателя субсидии копий актов и счетов-фактур на оплату 

электроэнергии, согласно форме № 6 Соглашения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

 

 

Глава Каргасокского района        А.П. Ащеулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

А.Н. Сардарова 

8 (38253) 21464 


